
Haeckel'in sahte çizimleri

Biyogenetik Yasası
Evrimci biyolog Ernst Haeckel'in 19. yüzyılın sonlarında ortaya attığı
teoridir. "Rekapitülasyon" terimi, bu teorinin özet olarak ifade edilişidir.
Haeckel, canlı embriyolarının gelişim süreçleri sırasında sözde atalarının
geçirmiş oldukları evrimsel süreci tekrarladıklarını iddia ediyordu.
Örneğin insan embriyosunun anne karnındaki gelişimi sırasında önce
balık, sonra sürüngen özellikleri gösterdiğini, en son olarak da insana
dönüştüğünü öne sürüyordu. Oysa ilerleyen yıllarda bu teorinin tamamen
hayal ürünü bir senaryo olduğu ortaya çıkmıştır. Evrimciler de bunu
kabul ederler. American Scientist'te yayınlanan bir makalede şöyle
denmektedir:

Biyogenetik yasası (Rekapitülasyon Teorisi) artık tamamen
ölmüştür. 1950'li yıllarda ders kitaplarından çıkarıldı. Aslında
bilimsel bir tartışma olarak 20'li yıllarda sonu gelmişti. 71

Ernst Haeckel, ortaya attığı rekapitülasyon teorisini desteklemek için
sahte çizimler yapmış; balık ve insan embriyolarını birbirine benzetmeye
çalışmıştır. Sahtekarlığının ortaya çıkmasından sonra yaptığı savunma
ise, diğer evrimcilerin de benzeri sahtekarlıklar yaptığını belirtmekten
başka bir şey olmamıştır:

Bu yaptığım sahtekarlık itirafından sonra kendimi ayıplanmış ve kınanmış olarak görmem
gerekir. Fakat benim avuntum şudur ki; suçlu durumda yanyana bulunduğumuz yüzlerce
arkadaş, birçok güvenilir gözlemci ve ünlü biyolog vardır ki, onların çıkardıkları en iyi biyoloji
kitaplarında, tezlerinde ve dergilerinde benim derecemde yapılmış sahtekarlıklar, kesin olmayan
bilgiler, az çok tahrif edilmiş, şematize edilip yeniden düzenlenmiş şekiller bulunuyor. 72

HAECKEL'İN EMBRİYOLARI: SAHTEKARLIK YENİDEN
KEŞFEDİLDİ

Ünlü bilim dergisi Science, 5 Eylül 1997 tarihli sayısında, Haeckel'in
embriyo çizimlerinin bir sahtekarlık ürünü olduğunu açıklayan bir
makale yayınladı. Makalede embriyoların gerçekte birbirlerinden çok
farklı olduğu anlatılıyordu. 
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